yang berbunyi5 : “Setiap orang yang 

mengemudikan Sepeda Motor tidak mengenakan 

helm standar nasional Indonesia sebagaimana yang 

dimaksud dalam pasal 106 ayat (8) dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 1 bulan atau 

denda paling banyak Rp 250.000,00 (dua ratus lima 

puluh ribu rupiah)” dan pelanggaran seperti ini 

mungkin dianggap biasa saja tapi penerapan 

hukum tetap harus diberlakukan karena dengan 

adanya peraturan perundang-undangan yang 

berlaku masyarakat seharusnya dapat mengetahui 

dan berhati-hati dimana harus memperhatikan

[...]

fasilitas Pejalan Kaki, dan alat pengaman 

Pengguna Jalan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 28 ayat (2) dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda 

11 Peraturan Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 8 

paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima 

puluh ribu rupiah). 

b. Pasal 289 Ayat (1) Setiap orang yang 

mengemudikan Kendaraan Bermotor atau 

Penumpang yang duduk di samping 

Pengemudi yang tidak mengenakan sabuk 

keselamatan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 106 ayat (6) dipidana dengan pidana